Yapılış tarihi bilinmeyen eski
caminin yerine Beşiktaş Muhafızı olan Yedi Sekiz Hasan Paşa’nın cami,
türbe ve zaviyenin durumunu Sultan II. Abdülhamit’e bildirmesi üzerine
onun emir ve yardımları ile bugünkü cami yapılmıştır. Camideki üç kitabede
1889-1890 (Hicri 1307-1308) tarihleri bulunmaktadır. Cami, kıbleye dikey
olarak uzanan dikdörtgen bir plana sahip olup, batısında Suheyb-i Rumi
ve Ubeyd Gazi’nin sandukaları bulunan bir türbe yer almaktadır. Camide
yapı malzemesi olarak sarı kesme taş, moloz taş ve tuğla kullanılmıştır.

Gülabibey Mahallesinde yer alan Han Cami, Gülabibey Cami ve
Ömer Nehci Cami olarak da anılmaktadır. Caminin, Çorum Beylerinden
Gülabi Bey tarafından 1567-71 yılları arasında yaptırıldığı düşünülmektedir.
1579 (H. 987) yılında ise onarım görmüştür. Dikdörtgen planlı cami,
tek kubbeli harim ile kuzeyindeki üç kemer gözlü son cemaat yerinden
oluşmaktadır. Son cemaat yerinin orta bölümü aynalı tonozla, iki yan kısmı
ise kubbe ile örtülüdür. Son cemaat yerinden basık kemerli, iki kanatlı ahşap
bir kapı ile kare planlı harime geçilmektedir.

İnce ahşap direklere
oturtulmuş, barok profilli kemerlere sahip mahfili vardır. Kemerler ve
tavanlardaki kalem işleri 18.yy sonu 19.yy başlarına tarihlenmektedir.
Yapının cami kısmındaki kitabede H.681 (M.1282-83), türbe üzerindeki
kitabede ise H. 707 (M.1307) tarihleri bulunmuştur. Yapı günümüzde cami
olarak kullanılmaktadır.

18

1430–31 (H.834) yılında II. Murat’ın baş vezirlerinden Koca
Mehmet Paşa tarafından imaret olarak yaptırılmıştır. Erken Osmanlı
Dönemi karakteristik yapılarından zaviyeli camilerin planını yansıtan camii,
ters “T” planlı olup, yapı malzemesi olarak moloz taş ve tuğlanın kullanıldığı
almaşık duvar tekniği ile inşa edilmiştir.

Osmanlı Padişahlarından Sultan II. Beyazıt tarafından yaptırılan
türbe, ilçenin kuzeyinde küçük bir tepe üzerindedir. Türbenin bugün Çorum
Müzesinde muhafaza edilen kitabesine göre yapım tarihi H. 874 (M. 1469)
tür.
Yapı, büyük bir bahçe içinde yerleştirilmiştir. Bu alana büyük bir
dış kapıdan girilir. Yan duvarları tuğla ile yapılmış kapının söveleri beyaz
mermer, kapı kemeri iki renkli, kırmızı ve beyaz mermerdir. Kapı alınlığında
mermer bir yazıt bulunmaktadır.

Sungurlu
Ulu Camii

Sungurlu ilçesinde, Sungurlu Mahallesi’ndeki Ulu Cami’yi Sungur
oğlu Mehmet Bey H. 1170- M. 1756 yılında yaptırmıştır
Geniş bir avlu ortasındaki caminin duvar örgüsünde kaba
yontma taş kullanılmıştır İbadet mekânını ortadaki yüksek kasnak üzerine
oturmuş bir ana kubbe ile onun yanındaki üç küçük kubbe örtmektedir
Kare planlı, kubbeli kâgir bir yapıdır. Kuzeyinde üç kubbeli son cemaat yeri
vardır.